
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N° /-,0 - 2015-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 
	 2015 

VISTO: 

El Oficio N° 735-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 12 de agosto de 2015 (Exp. N° 1887009) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Trigésima Modificación del 

Plan Anual de Contrataciones 2015, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 

establecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

su Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

resupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

procesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

y ello varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

la TRIGESIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su CUADRAGESIMA VERSIÓN, la 

misma que permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de Bienes y Servicios, cuyos números de 

referencia son: 110) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, para la Adquisición de Cercos Eléctricos para 

ganes de Negocio Financiados en el Marco de PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 49,079.00; 111) 

rvicios de Consultoría en General: Adjudicación Directa Selectiva, para la Elaboración del Estudio de Pre 

ersión: Mejoramiento de la Competitividad de la Cadena Productiva de Caña de Azúcar en las Provincias 

e Cajamarca, Cajabamba, Contumazá y Cutervo de la Región Cajamarca, por un valor referencial de S/. 

85,668.00; 112) Servicios de Consultoría en General: Adjudicación Directa Selectiva, para la Elaboración del 

Estudio de Pre Inversión: Recuperación del Sistema Ambiental de Suelos Degradados a Través de la 

Reforestación en la Parte Alta del Rio Jequetepeque de la Región Cajamarca, por un valor referencial de S/. 

113,790.00; 113) Servicios de Consultoría en General: Adjudicación Directa Selectiva, para la Elaboración 

del Estudio de Pre Inversión: Mejoramiento de la Competitividad de la Cadena Productiva de la Granadilla en 

las provincias de San Ignacio, Jaén y Santa Cruz de la Región Cajamarca, por un valor referencial de S/. 

88,205.00; 114) Servicios de Consultoría en General: Adjudicación Directa Selectiva, para la Elaboración del 

Estudio de Pre Inversión: Mejoramiento de la Competitividad de la Cadena Productiva de la Papa en las 

Provincias de Cutervo y Chota, región Cajamarca, por un valor referencial de S/. 90,211.00; 115) Servicios en 

General: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de Asistente Técnico para la Propuesta 

Productiva: Mejoramiento de la Producción y Comercialización de Palta en 09 Distritos de la Provincias de 

San Marcos y Cajabamba en el Marco de Ejecución del PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 

18,000.00; y 116) Servicios en General: Adjudicación de Menor Cuantía, para la Contratación de Profesional 

para Desarrollo de Talleres de Capacitación y Propuesta Productiva: Mejoramiento de la Producción y 

Comercialización de Palta en 09 Distritos de la Provincias de San Marcos y Cajabamba en el Marco de 

Ejecución del PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 21,000.00; cuyo detalle se encuentra en los 

cuadros anexos; a fin de procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la TRIGESIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2015, en su CUADRAGESIMA VERSIÓN; incorporando y excluyendo las 

ir. Santa Teresa de Journet N 9  351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 
Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

contrataciones de Bienes y Servicios antes descritos, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, los cuales 
rman parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

eglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la TRIGESIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 
en su CUADRAGESIMA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO las contrataciones de 
Bienes y Servicios, cuyo detalle figura en los cuadros anexos, que forman parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 
resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

ley. 

ir. Santa Teresa de Journet N19, 351 - Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



D
IF

U
S

IÓ
N

 D
E

L 
P

A
C

 P
O

R
 L

A
S

 
F

U
E

R
Z

A
S

 
A

R
M

A
D

A
S 

15
-  O

  

15
-

0
 

1S •  0
  

1
5
-

0 

15
-

0
 

15
  -

O 

15
.

0 

11 g 

g l 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 

5.
.

5
8

 

Im
im

m
a
 

ue
 ello

g
n

su
o

D
 

¡m
em

.°
 

u
e
 vu

ognalm
o
 

1
.11510

 
c

dollo
c
.0

 

u
e

 adoon
sd

o
0
  

50,155
5
0
5
 

11 ,1.
10 5

 
so

iaim
e
c 

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
G

E
O

G
R

Á
F

IC
A

 D
E

L
 L

U
G

A
R

 D
E

  L
A

 
P

R
E

S
T

A
C

IÓ
N

 

1510 8 8 8 8 8 8 a 

A
O

Lld
  

CO
  8 8 8 8 8 8 

1
f d3

0
  

8 8 8 8 8 8 8 

Ó
R

G
A

N
O

 E
N

C
A

R
G

A
D

O
 

D
E

 L
A

S
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IO

N
E

S
 

e
rs

 5
0
p

.1
5
) 

g
se

gV
 

ad uviM
um

e
 D

im
a

n
o
  d

e 
 

A
ba

st
ec

im
ie

nt
o

s  som
m

uip
e

ise
dy

 

.
919 9

.1 .
1 seq y

 

s
P

 uo
ia

ls
aG

 

cuilu
o

nu
r
in

c
u
lli  

aP
 Im

P
um

ICI 

P
sIu

m
u

ssensac ty 
ep

a
 em

p
a
lm

o
 

V
ILIV

O
LIV

O
N

3 
O

 V
A

L
IV

H
.B

O
D

 
1

 V
d

d
1

3
0

0
 V

I
3
G

 3
1
N

V
D

O
A

N
0
0
 

E
IV

O
LLN

2 
i V

1
 2

0
 3

1
1

1
2

P
IO

N
 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 D
E

 
S

E
L

E
C

C
IÓ

N
 

.1
5910  

inueom
p
e
.Id

 -  O
  

.
1

.1
0

 
om

e
m

apenro
m

 0 

CO
R

R
O

  
M

N
O

N
IP

•m
d
d
  O

  

olu
M

N
P

osi.d
 0

 

oM
M

O
D

  
oluo

IN
IP

•sm
d
  -  O

  

.
9110

0
  

M
oo

tm
!
.
.

Id
 '  

caix,
 

N
O

ID
O

3
1

3
9

 
O

  N
ic1411

0
0
 3

0
 O

d
ll 

1
.15.9

•
•
  O

  

.
9111I3

 	
O 

P
eell9

3 e
l.

, •  O 

P
•p

u
3
e

l ,O
d

-O
 

P
IP

P
O

  Id
d

 -
O 

P
eP

eu
e e

l  Led  O
 

Pe
el163 	

-  O
 

F
E

C
H

A
 P

R
E

V
IS

T
A

 D
E

 
LA

 C
O

N
V

O
C

A
T

O
R

IA
 

.P
.5v- 

e
p

w
e

pd
eS

 -E
 

1 
m

em
eM

a
s -  6 	

1 

e 

1 

o
n
u
m

gd
n
•

E
 

.1
L

6.0
.
5

 -6 

DF 
12 M

I 1 
ce

lo
5

 1
 

j §: 1 

eele
5 j 

V
A

L
O

R
 E

S
T

IM
A

D
O

 
D

E
 L

A
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
IÓ

N
 

00 6
L0'61 

0
0

9
9

9
  S

e 11
3,

79
0 

60
 00 S

O
L  09 

00'1, le936 

0
0
  0

0
7
°
 

0
0

 0
0

5
  Le 

00  PC
 

O
V

O
IN

I1
-  

010100
3
5
 

O
ID

IA
LI3
5

 M
IL 

O
ID

N
ie

3
5
  L

9
I  

0101/1213
5 •  L

IL 

I 

C
A

T
A

LO
G

O
  Ú

N
IC

O
  D

E
  

B
IE

N
E

S
.  

S
E

R
V

IC
IO

S
  Y

 
O

B
R

A
S

 -
IT

E
M

 
(N

ec
es

ita
  c

o
n

e
x

ió
n  

a
  

In
te

rn
e

t)
  

M
5

6
9

1
.0

0
,0

9
1
7
. 80

10
16

04
00

22
68

61
  1e9S

ee009094010e 

4915
E

I0
O

V
0910509  

199S
ee000091011111 

661
9

6
0

0
0
9
0
1
  le

 101  

C
L
I5

9
0
0

0
50

(1,140
( 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 B
IE

N
E

S
,  

S
E

R
V

IC
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S
 A

 C
O

N
T

R
A

T
A

R
 

A
d
q

ui
si

ci
on

  d
a  

C
er

co
s E

le
ct

ri
ce

.  
p

a
ra

  
P

la
ne

s  
de

  N
e
g

oc
io

  F
in

an
c

ia
d
.  

e
n  

e
l 

M
ar

co
  d

a  
P

R
O

C
O

M
P

IT
E

 

cum
m

u
.
 

im
ites

 al ep
 om

em
0

 O  a
.m
.
,
 

9
dm

A
dcM
0
•

.T
.

P
u

em
id

 
se
t v

e
 a

c
ra

v
 	

epa an
gorm

aidt 

a
u
• C

•D
  .1  

1
.
1

.119
.

1.
3
 
.

11 
 
o

lum
O

M
M

P
IN

  1.519
.

1.1
 	

M
P

r O
2 E

st
u

di
o  

de
  P

re
  In

ve
m

io
ni

  R
e
cu

p
er

ac
io

n  
de

l S
is

te
m

a  
A

rn
bi

e
rn

ie
l d

e  
S

u
e

lo
s  

D
eg

ra
da

do
s  

a
  T

ro
ve

s  
.
 la

  R
e

fo
re

st
a
d

o
s  

en
  la

  P
a
rt

e  
A

fta
  d

e
t R

io
  J

oq
u
id

ep
eq

ue
  d

e 
 

la
  R

e
gio

s  
C

aj
am

ar
ca

  

E
st

u
di

o 
 d

e 
 P

ie
  In

ye
rs

io
n
  M

e
jo

ra
m

ie
nt

o  
de

  la
  C

o
m

p
el

it
iv

id
a

d 
de

  la
  C

a
de

na
  

P
ro

d
u
.v

a
  d

e  
la

  G
ra

na
di

lla
  e

n  
la

s  
pr

ov
in

ci
as

. 
S

a
n

  Ig
na

ci
o.

,,  
A

te
n

  y
  S

an
.
  

C
re

e  
.1

a
  R

eg
io

.,  
C

aj
am

ar
ca

  

E
st

u
di

an
  d

e 
 P

er
  I

nv
er

s i
on

' M
ej

or
an
.
.
 

da
  la

  C
om

pe
li
d
d
e

d 
de

  la
  C

a
de

na
  

P
r.
u
.
.
  d

e  
la

  P
a

p
en

  la
s  

P
ro

vi
n

c i
a

.  
d

e
  C

u
rv

a
  y

  C
..
.  

R
e

gio
s  

C
aj

am
ar

ca
  

C
on

tr
a
ta

d
o
s  

A
s

is
te

n
te

  T
ec

n
i.
  p

ar
s  

ta
 

P
ro

p
ue

st
a  

P
ro

du
ct

iv
a:

  M
ej

o
ra

m
ie

nt
o  

de
  

la
  P

ro
d

u
c
ti

on
  y

  C
om

er
c

ia
l.
..

io
n  

d
e
  

P
a

lta
  e

n  
0
9
 D

is
tr

ito
s  

de
  la

  P
ro

vi
nc

ia
s  
.
 

S
an

  M
ar

co
s  

y  
C

aj
ab

am
ba

  e
n  

e
l 

M
ar

co
  d

e 
 

E
jm

u
c

lo
n  

de
l P

R
O

C
O

M
P

IT
E

 

P
ro

fe
si

on
a

l p
ar

a  
D

es
.  

da
  T

a
lle

r.
  d

e  
C

a
p

as
.  
y
 P

re
p

ue
st

a
 P

m
.
.
.
,
  

M
ej

o
ra

m
ie

nt
o  

de
  la

  P
ro

d
u

cc
io

n  
y  

C
om

er
ci

a
l.
..

io
n  
a

 P
a

lla
  
.
  0

9
 D

is
tr

ito
s  

de
  la

  P
ro

vi
n

c
ia

s  
de

  S
an

  M
ar

co
s  

y  
C

aj
ab

am
ba

  e
n  

e
l M

ar
co

  
a
 E

je
c

uc
io

n  
.1

 
P

R
O

C
O

M
P

IT
E

 

1 

O
B

JE
T

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
A

T
A

C
I Ó

N
  

1 
-  

BI
E

N
E

S
 

W
Y

O
N

M
9

5
 '

E  2
-

S
E

R
V

IC
IO

S
 5

0
101/0

1
3
5
 - 

5
0

1
0

1A
I:135  -  Z  

S
O

ID
IA

6
3
0
  '

1  2 
-  

S
E

R
V

IC
IO

S
 

8 8 8 2 8 8 

TI
P

O
 D

E
 P

R
O

C
E

S
O

 

1
-  

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
S

E
LE

C
TI

V
A

 

e
-  

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
S

E
L

E
C

T
IV

A
 

0
-
A

D
JU

D
IC

A
C

IÓ
N

 
D

IR
E

C
T

A
 

S
E

LE
C

T
IV

A
 

B
-  

A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
S

E
LE

C
T

IV
A

 

•  A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

D
IR

E
C

T
A

 
S

E
LE

C
T

IV
A

 

-  A
D

JU
D

IC
A

C
IÓ

N
 

M
E

N
O

R
 C

U
A

N
T

IA
 

9 
-  

A
D

JU
D

IC
A

°
. 

M
E

N
O

R
 C

U
A

N
T1

A 

Z 
2 	1 

Z o o O
N

 •  O
 

o o 

8 

A 

o o 

10
0
1
 R

E
O

IO
N

  C
A

JA
M

A
R

C
A

 -
  S

E
D

E
 C

E
N

T
R

A
L 

(0
03

77
5)

  

P
R

U
E

B
A

  O
 M

O
D

IF
IC

A
 E

L
 P

A
C

 

1
0
0
0
0
3
6
-G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
  C

A
J
A

M
A

R
C

A
 S

E
D

E
 C

E
N

T
R

A
L

 
1
0
0
0
0
3
6
-G

O
B

IE
R

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
 D

E
  C

A
JA

M
A

R
C

A
 S

E
D

E
 C

E
N

T
R

A
L
 

P
L
A

N
 A

N
U

A
L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 

o 

o  

Q

U 

5 
o  

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

